
Barnkonsekvensanalys Mellersta Gotlands 
förskoleområde gällande avveckling av  
Vänge förskola 
  
Syfte  
Mellersta Gotlands förskolor är ett av de områden som i nuläget är mest påverkat av det 
minskande barnantalet på Gotland. Utifrån det ser ledningen i området att antalet enheter som 
bedriver verksamhet skulle kunna minskas. Barnen i Vänge förskola skulle få plats på förskolorna 
i Roma.  
 
Förslag från skolledning: 
Vänge förskola avvecklas till sammanslagningen sommaren -26. Barnen erbjuds plats i Roma, 
vilket ligger inom rimligt avstånd från nuvarande förskola.  
 
Utifrån skolledningens förslag är denna barnkonsekvensanalys fokuserad på avveckling av Vänge 
förskola. 
  
Genomförande 
Medarbetarna kommer vid ett beslut ges tid till att diskutera och planera för att säkerställa 
perspektiven; skapa hållbara förutsättningar för barns omsorg, utveckling och lärande inför en 
flytt till Romas förskolor. Viktigt att det även sker i samarbete med mottagande förskola då man 
tillsammans behöver ha med sig nedanstående punkter: 

· Lokalernas utformning, möblering och material 
· Utomhusmiljön 
· Lokalernas storlek och möjlighet till flexibilitet  
· Lokalernas anslutning till närliggande skola 

 
Analys 
Negativa konsekvenser för barnen  
Barnen har ännu inte fått uttrycka sina åsikter i frågan, då frågan inte anses relevant utifrån deras 
ålder. Vårdnadshavare och pedagoger blir i nuläget av denna process språkrör för barnen. Om 
beslut tas görs barnen delaktiga utifrån ålder, mognad och förmåga till exempel genom samtal 
och inflytande kring ny miljö, nya kompisar, lekmaterial och dylikt.  
 
Det blir viktigt att övergången till mottagande förskola är väl planerad och att det finns kända 
pedagoger för alla barn. Restid kan för vissa barn bli något längre, vi talar om ca 10 minuter, 
restid mellan Vänge och Roma.  
 
  

 



Positiva konsekvenser för barnen  
För barnen i Vänge kommer en flytt till Roma innebära att de kommer ingå i verksamhet med 
fler jämnåriga kamrater vilket skapar en större möjlighet till social träning. Att utveckla barns 
sociala förmågor är ett av förskolans viktigaste uppdrag. Möjligheten för pedagogerna att dela 
barnen i anpassade grupper för att under dagen kunna träna samspel och kommunikation under 
lek i mindre grupper ökar när fler pedagoger kan samarbeta och organisera dagarna utifrån 
barnens behov. 
 
Det kommer även innebära en tryggare bemanningssituation då det alltid varit svårare med 
vikarienaskaffningen till Vänge förskola på grund av att det saknas bussförbindelser i närhet till 
förskolan. Även aspekten med större flexibilitet med fler pedagoger på enheten skapar trygghet 
och ger barn möjlighet att interagera med fler kända vuxna. Idag i Vänge förskola händer det att 
barnen får vara med för dem okända vuxna när förskola och fritids samarbetar vid stängning.  
 
Barns och föräldrars delaktighet 
Vårdnadshavare kommer ges möjlighet att vara delaktiga i denna förändring genom skriftlig och 
muntlig information. Om beslut tas görs barnen delaktiga utifrån ålder, mognad och förmåga till 
exempel genom samtal, lek och inflytande över vilket material de vill ha med sig till ny avdelning.  
Vårdnadshavare och barn som idag har plats på Vänge förskola kommer att få möjlighet att 
besöka den mottagande förskolan. Om övergången träder i kraft kommer vårdnadshavare 
erbjudas en form av introduktion på mottagande förskola. 
  
Skolledningens analys  
En mer samlad förskoleorganisation kommer att kunna erbjuda bredare kompetens som i större 
utsträckning kan tillgodose barns behov av lek, lärande och utveckling.  
Utifrån ett rektorsperspektiv, ett pedagogiskt och ekonomiskt hållbart perspektiv, anser vi att 
förändringen kommer både barn och medarbetare till gagn samt att det ur ett arbetsmiljö-
perspektiv blir en positiv förändring för alla berörda.  
 
 
 
 

 


